110

ne duplici pena coteratur. Si autē clericus ē
 suspēsus sumēdo pro stricta suspēssione. s. quo
 ad se et quo ad alios: aut ē suspēsus a canone
 aut ab hoie. Si ab homie: tūc aut ignoiauit
 ignoiauit. p.abili: tūc nō ē irregularis. vt i
 c. ap. l. ce. de cle. ex. Aut ignoiauit crassa et su
 pina: et tunc ē irregularis: et multo magis si
 scuit se suspēsum. Et hoc quocunq; sit suspē
 sus simplr: siue ad tēpus determinatū: aut in
 determinatū: etiā si ratione defectus vel infa
 mie puto talē durante suspēssione: celebrātem
 eē irregularē: nec secū posse dispēssari: nisi per
 papā: d. c. cū medicinalis. Si vero ē suspē
 sus a canone: tūc aut ratōe criminis: aut ratōe
 defectus: aut ratōe infamie vel scādali. Si pri
 mo modo: tūc aut simplr ē suspēsus: et sic ce
 lebrādo ē irregularis. d. c. si quis eps. Aut ē
 suspēsus ad tēpus: et tūc aut ad tēpus deter
 minatum: et sic iteris celebrādo ē irregularis.
 Aut ad tēpus ideterminatū: et tūc aut cū p. di
 rōe: donec satisficiat. vt i cle. j. de dei. Et tunc
 h; quidā p.tra: puto si sic suspēsus an absol
 tōz celebrat: ē irregularis: q; i hoc factū iudi
 cis ē necessariū. vt hēatur p. absoluto. Et sic
 cum factū hois sit necessariū: legat q; ad su
 spēssione dei canon aliquid addat. Si vero ē
 suspēsus cum conditōe: donec peniteat. vt de
 elec. ofius. et tūc equis ē tenere: q; iteris cele
 brando nō efficitur irregularis: q; talis suspē
 sio videt eē dei: ad quā nihil addit canon: nec
 vt babeatur pro sublata aliq; factuz iudicis ē
 necessariū. Et ideo dicēdum ē de ea vt de su
 spēssione dei tātum. Si secūdo modo sit suspē
 sus a canone. i. ratōe defectus: tunc aut ratōe
 defectus ordiis: aut alterius defectus. Et si ra
 tione defectus ordiis: vt clericus per saltū pro
 motus quātuz ad ordinem omiffuz: in quo si
 exercet officiū antequā recipiat: ē irregularis.
 Sed celebrādo in ordine ad quez ē per saltuz
 p. motus quez b; nō ē irregularis. li. di. solli
 citudo. Si vero ratōe alteri defectus: vt bi
 gamus: illegitimus: corpe vicarius: ordiatus
 an legitimā etatez: vel a nō suo epō: hoc casu
 p. cordāt oēs q; celebrādo nō ē irregularis: q;
 hoc non ē iur. expressuz. Et quia quādo curia
 mandat cū supradictis patiētibz dictos de
 defectus dispēssari: nihil dicitur d. irregularitate.
 Sūlus autē curie ē attendēdus de cri. sal. q; 3
 graui. Nec obstat q; ordinatio facta ante legi
 timā etate: uel a nō suo episcopo fuerit cū pec

cator: q; p. cipalis cā: p. pter quā dicimus ta
 les suspēssos: ē defectus: non peccatū: ergo ra
 tione defectus: non criminis: talis ceteri debet
 suspēsus. Et hac ratōe puto q; licet irregula
 ris ex celebratōe diuinoz sit suspēsus a cano
 ne: p. pter hāc irregularitatē: Si tamē alis nō
 sit suspēsus a iur. uel ab homie: puta q; abso
 lutus ab excoicatione et suspēssione: h; nō ē se
 cum dispēssatū super irregularitate: vel nō su
 spēsus p. trahit irregularitatē: talis nō p. trahit
 nouā irregularitatē: q; nō ē in iur. expressum.
 Si ē tertio mō suspēsus a cāone. s. rōne scā
 dali vel infamie: tūc celebrādo nō ē irregularis
 de cle. p. c. i. S; b; facit absumēdo. Et per
 hoc ifert Inno. q; illi quoz crimia sūt notozia:
 qui ē post priam p. hibētur celebrare p. scā
 dalū et infamiā. vt de coha. cle. c. si. si ante ab
 solutionē celebrat: nō incurrit nouā irregula
 ritatē. et ex allegatōe quā facit Inno. videtur
 itelligere d. notozio fornicatore: q; piū ē tene
 re. et qd nō. l. c. j. de sen. et. li. vj. itelligatur de
 notozio fornicatore an penitētiā celebrat: ne
 videatur sibi p. ius: tū de rigore iur. sola peni
 tētia nō tollit suspēssione canonis: notozio for
 nicatore: vt vs. expressuz. l. di. p. uenit. q; requi
 ritur factū iudicis: vt dictū ē de suspēso a cano
 ne: donec satisficiat. vide de hac mā. d. Alci
 cus. iii. s. ij. Et nota h; v; q; irregularis ce
 lebrādo: nō p. hoc aliam irregularitatē p. bit.
 Alioqn toties nouam irregularitatē p. beret
 quoties celebraret. Nota tū q; ex p. cedētibz
 videt q; ordiatus an legitimā etate sit ipō iur.
 suspēsus ab excoicatione ordinis sic recepti. Sed
 solēnes doc. cōiter tenēt Inno. v; Kar. v; v;
 Archi. An. d. burio: p. an. de elec. et p. rā.
 zab. i cle. generalē. de eta. et qua. hi oēs dicūt
 q; talis nō ē ipō iur. suspēsus h; suspēdēdus
 et iterdicēda ē ei excoico ordinis recepti an legi
 timā etate vq; ad legitimā etate. Et si postq;
 fuerit ei iterdicta a iudice suo: vsus fuerit ordi
 ne tali an legitimā etate: erit irregular. Si at
 nō fuerit ei iterdicta: et sic vtaf ordie an līta et
 tez recepto: nō ē irregularis. h. Archi. f.
 Recipiēs ordines ēt minores in maiori ex
 coicatione: incurrit irregularitatē ind. sp. sibi
 lez: nisi per papā. de sen. ex. cū illoz. vbi nō d.
 si quatuor iter ordines minores vel maiores h;
 Guil. dnr. Recipiēs aut ordines in minori
 excoicatione nō incurrit irregularitatē: quā
 est iure expressum.

¶ An autem excoicatus extra ecclesiam officium populo: efficiatur irregularis? *fl. fm. Ri. in. iij. di. xvij. q. aliquibus probabiliter videtur si excoicatus et extra ecclesiam dicat horas suas: officio populi exercitu vel nauis: currit irregularitatem. Si tamen dicat horas suas cum vno socio vel pluribus: si tamen officio ecclesiam vel populi irregularitatem non prohibet. Quo vero ad baptizandum dicitur in *Ri. q. si excoicatus baptizaret non solenniter: ut faceret vetule in casu necessitatis: non esset irregularis.**

¶ Quid autem si excoicatus in choro cum aliis clericis dicat officium an efficiatur irregularis? *fl. B. c. i. c. medicinalis. de sen. ex. li. vj. dicitur quod clericus suspensus de quo loquitur. d. c. si interest diuinis auctorizatio: videtur si legit et cantat cum aliis: et ultra hoc facit actum principale chori: ut quod dicitur in capitulo in oratione: vel facit officium cantoris in choro: tunc incurrit irregularitatem. Secundo si auctoritatem non prestat: puta si legit et cantat in choro non exercendo aliquod officium chori: nec auctorizatio: tunc non est irregularis. Et ut plene habeatur hec materia concludendo dicta doc. et *Manor. l. c. si. de ex. pre. pot. dicitur quod presbyter vel alius clericus exercens aliquod officium deputatum alicui ordini ecclesiastico: et hoc facit tanquam clericus: efficit irregularis. Secus autem ubi exercet aliquid non deputatum certo ordini. unde cantus responsoria vel dicere psalmos non officio principaliter: sed tanquam qui libet alius laicus: non efficiatur irregularis in *3mo. etiam dato quod illud esset deputatum certo ordini: tamen de consuetudine exercetur per quemcumque indistincte: etiam a non ordinatis: tunc talis exercens non esset irregularis. Et per predicta patet responsio: quod de ebdomodario: cantores dicente antiphonas et responsoria: legente lectiones: et de exercite actum minorum ordinum. Et quo ad ebdomodarium: si solenniter officiat ecclesiam in matutinis: vespertinis vel alijs horis excoicatus: incurrit irregularitatem. Et hoc est indubitatum in *A. stein. Sed dubium est quando iste sacerdos non solenniter officiat ecclesiam: ut faciat ceteris ebdomodarij: tunc per predicta idem videtur: quod saltem de consuetudine tale officium exercetur per sacerdotem dicitur: et cum habeat dicere. *Deo vobiscum. quod est deputatum certo ordini. De alijs autem supradictis dicitur potest: quod si officium cantoris et quedam alia supradicta: de iure sint deputata certo ordini tamen de consuetudine quasi generali exercetur indistincte*****

a quocumque ordiato et non ordiato et a nonicis et laicis. Et per has tales et excoicati non incurrent irregularitatem. Item in *A. stein. si excoicatus actu minorum ordinum et solenniter exercet: cum hoc et per non ordiato licite fieri possit: non incurrit irregularitatem: hoc per et predictis.*

¶ Quid autem de simplici clerico si officio cantat? *fl. Dir. tenedo quod tonsura siue psalmista? sit ordo: tunc incurrit irregularitatem. Tenedo autem quod tonsura non sit ordo: dicitur quod non. Si tamen si presbyter excoicat? vel suspensus si officio accollatur? minus stratum est irregularis: quod per susceptionem alicuius ordinis non absoluitur a minori. hoc tamen limitatum per dictum est supra.*

¶ An autem excoicatus audiens diuina: incurrit irregularitatem? *Dicitur quod sic auctorizatio. Et ideo *Manor. l. d. c. si. dicitur quod caucati plures tempore excoicatio: suspensio vel interdicitur: ne faciat coram se celebrari aut ne iterum celebretur: quod tunc videtur auctorizare.**

¶ An autem excoicat? dicens officium in ecclesia cum alijs: peccet mortaliter? *fl. l. 3. q. sic dicendo cum alijs: imo et ut tenet quod dicendo officium extra ecclesiam cum vno vel duobus socijs peccet mortaliter eadem ratione. Et minus malum faceret: si ab alio et non sacerdote faceret horas incipere.*

¶ Quid autem de suspensio a processione? *nugd sic tenet an reconciliatioem sit irregularis? fl. fm. 3mo. et Jo. an. q. non: quod hoc non inuenit iure cautum. De hoc vide. j. Suspensus. s. v.*

¶ *Deus. j.* *¶* Ceterum iudei de sacra ad litteras tenent: sic dicitur a nomine principalis tribus. *l. iude g. et pa?* hebrei dicebantur ab hebreis: cuius familia cultum dei tenuit: et teris idolatriam sedans.

¶ Quo christiani se debent habere circa iudeos? *fl. i. non debet cum eis comedere: aut eos ad puiaia recipere: nec cum eis cohabitare. Item prohibet omnibus christianis: ne in firmantibus suis iudeos vocent: aut medicinas ab eis recipiant: aut cum eis in balneo se lauent. ut i. c. oes. r. c. nullus. xvij. q. i. Et sic videtur preceptum: ita quod si facies peccat mortaliter: nisi probabiliter ignorantia iure cum excuset. Dicit tamen *Idu. q. necessitas excusat eum: quoniam. l. aliu. h. b. medicis. Et idem videtur quod non habet sufficere. Item dicit *Idu. et Lau. q. medicinalia possunt ab eis emi et facere per alium preparari. Dicit et *Aug. l. d. c. oes. ibi ad conuicia non vocent: quod hoc intelligit si volunt discernere cibos comedendo nobiscum:****

Sed si differēt volūt vti cibis nostris cre
dit q̄ tūc licite possumus eos luitare ⁊ habe
re nobiscū i comestōe. Immo plus credit q̄
i hoc cāu corū cibis vti possemus: puta si ipsi
nollēt cibos suos discernere: cessante eīz cau
sa cessare debet id qd̄ propter causas statutum
est. Secus ergo si ipsi cibos nostros discer
nunt ⁊ vitāt: q̄ ⁊ nos ab corū cibis abstinere
debemus: ne videamur corū factū venerari:
⁊ etiā ne xpiani videātur inferiores iudeis. Et
sic cōcludit Aug. q̄ nō tantū azimia corū co
medere nō debemus hoc cāu: imo credit q̄ no
mine azimōiū quilibet corū cibis intelligatur.
Glo. etiā i. d. c. omnes. dicit idem eīz in gēti
libus. Cum ⁊ ipsi hodie cibos discernāt: licet
enim gētilēs nō contineātur verbis edicti. vt
ij. q. ij. c. ad mēsz. vbi dicitur. Ad mensam
quippe pagano: si volueritis ire: sine vlla p
hibitiōe permittim⁹. hec ibi. Tamē mēs ⁊ ra
tio nō deficit. vt patet in. d. c. omēs. Adēs eīz
illius. c. ē. q̄ apud christianos cōmunibus
cibis nō vitāt: idignū atqz sacrilegū ē: eo
rum cibos a christianis assumi: cuz ca que ab
apostolo permittit nos sumim⁹: ab illis su
dicētur imūda. hec ibi. Idē dicit glo. in. d. c.
ad mēsam. q̄ hodie sicut nec cū iudeis: ita nec
cū paganis comedere licet: cū ⁊ ipsi discernāt
cibos: sicut ⁊ iudei. hec glo. Sic ergo ex pre
dictis patet q̄ opio Aug. videt vera: q̄ vbi
iudei nō discernēt iudeos: licite possemus cū
eis comedere. Idē d̄ gētilibus. Sed cū iudei
hodie discernāt cibos: peccāt mortalr christia
ni: qui eos vocant ad cōuiuia: vel si ipsi chri
stiani vadūt ad corū cōuiuia. Et valde repre
hendēdi sūt christiani illi: qui ad corū solēnita
tes inuitāt mulieres iudeas ⁊ ad choreas: ⁊
ecōuerso viri christiani ⁊ corū vroz vadūt
ad solēnitates iudeorū. Et postmodū vadunt
per ciuitatē stricti christiāi cū iudeis brachio
ad brachiū. Tales eim christiani huulsi nōi sa
cientes ratōe scādali: vidētur mortaliter pec
care. Rites tamē ad predicādū sarracenos
⁊ alijs infidelibus: cibis corū vti possūt: dū mo
do nō de bis que fuerūt idolis imolata. In ne
cessitate tamē extrema vti possūt idolotico: dū
modo nō in veneratōem idoli. Itē nō debēt
admitti ad officia publica: ne occasione hēant
seuēdi. liij. di. nulla. r. vij. q. iij. p̄stituit.

¶ An autē iudei possint admitti ad studia lit
terarum: ⁊ per consequēs ad doctoratus: s̄:

Panoz. in. c. j. de iudeis. dicit q̄ de hac. q. se
pius fuit interrogatus. Et cōcludit q̄ d̄ rigo
re iuris nō possunt intrare scholas causa ad
scēdi. quia. d. c. nullus. prohibz a iudeis reci
pi medicinā: nec cum eis eē in balneo: nec la
uari propter periculū corruptiōis: vbi tamen
cōtrahitur consōtiū: ⁊ quedā cōhabitatio tē
poralis: ⁊ quasi momētanea: fortius ergo de
bet prohiberi igressus scholarū: vbi iter scho
lares necdūz consōtiū cōtrahitur: sed etiā in
trinfeca amicitia. Itē quia iuuenes habēt eta
tes molles ⁊ de facili possent subuerti ⁊ cōtra
riū. Illud tamen ē verum q̄ iudei non de
bent doctorari: quia cū doctoratus sit digni
tas non cadit in iudeū. vt notat Bar. in. l. si.
C. de iudeis. Item nullus potest congrega
tioni iudeorū: seu alicui iudeo vel pagano ali
quid relinquere in testamento: ⁊ si fecerit eti
am post mortē iudicabitur anathema. extra d̄
hereti. si quis episcopus. r. iij. q. ij. sane. Mo
st. dicit q̄ vniuersitan iudeorū legari non po
test. C. eo. l. j. Sed singulari forte sic ad suc
currendū necessitati corū: non ad ditandum
eos. Itē non debēt permitti iudei nouas cri
gere sinagoas: sed antiquas reficere possūt.
vt in. c. iudei. ⁊. c. cōsuluit. extra eo. vbi Pa
noz. dicit hoc verū: ita tamē q̄ noua edifica
tio nō amittat antiquā formāz. vt v3: non fiat
edificiū magis pretiosū: vl maius. Nā vbi
eunqz mutat p̄stina forma: videtur nouū cdi
ficiū: ⁊ cadit sub prohibitiōe.

¶ Sed quid h̄ antiqua sinagoga funditus
conruit: nūquid licitū sit de nouo edificare 10
eo vbi fuit antiqua: Et potest dici q̄ nō: quia
videtur oīno nouū edificiū: ex quo funditus
destructū ē. Intelligatur ergo ille tex. quā
do antiqua sinagoga minatur ruinā: seu cor
ruit: non tamē ex toto.

¶ Sz quare iudei tolerāf i ātigs sinagoga:
s̄. Panoz. d̄ mēte Jo. an. q̄ spea ē de corūz
pueritiōe: ⁊ vt facilius trahātur ad fidē: iō ec
clesia pmittit eo p̄ rit⁹ ⁊ solēnitates seruare. vt
i. d. c. iudei. ⁊. c. p̄suluit. Itē ē in sabbatis co
rū nō debēt trahi ad iudicia: nec ipsi alios trabe
re: s̄ nec i alijs festiuitatib⁹ suis debēt turbari
nec sepulchra eorū obrētū forte peccāte effodi.
C. c. ti. die sabbato. ⁊. c. e. sicut. Itē i dieb⁹ la
mentatōis ⁊ dominice passionis nō debēt in
publicum prodire. extra eo. in nō nullis. quin

etiam in die veneris sancta nō debent iudei te-
nere hostia vel fenestras apertas. extra eo. qz
super. Itē cogēdi sunt iudei et sarraceni vtri-
usq; seruis: i terris xpianorū vti habitu p que
a xpianis discernātur. d. c. in nō nullis. Ad i
telligit p̄danor. ibi. hoc verū nedū de nocte:
sed etiā de die et omni tēpore. Nec debēt por-
tare signū distinctiōis occulte s; publice. Nō
ē ergo satisfactū huic p̄stitutōi si portāt illud
signū sub mātello vel iplicatura. mātelli. Si-
cut a multis fieri videmus: sed palā et publice
vt ab omnibus discernātur. Itē cogēdi sunt
christianos testes recipere cōtra se: s; iudeus
nō potest ferre testimoniū contra christianū.
extra de testi. c. iudei.